БАШҠОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН НУКАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НУКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

	453344, Нукай  ауылы,

Салауат Юлаев  урамы ,2а

	453344, с.Нукаево
Ул.Салавата Юлаева ,2а

          ҠАРАР                              №176                 РЕШЕНИЕ
    02 июль 2018 йыл                                          02 июля  2018 года
Об отмене  Решения  Совета  сельского поселения от 12.09.2014 года №90 «Об определении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная торговля алкогольной продукции»
     Рассмотрев протест прокуратуры Кугарчинского района от 22.06.2018 года №39д-2018 на Решение Совета  сельского поселения от 12.09.2014 года №90 «Об определении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная торговля алкогольной продукции», в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Совет сельского поселения  Нукаевский сельсовет муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан  РЕШИЛ :
    1.Отменить решение   Совета сельского поселения от  12.09.2014 года №90 «Об определении способа расчета расстояния от организаций и (или) объектов до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная торговля алкогольной продукции» как противоречащее действующему законодательству.

    2. Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке и разместить на официальном сайте сельского поселения в  сети Интернет.
   3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                           Р.З.Байгубаков

_1386055163.doc
[image: image1.png]

НМВ\Рисунок в  РЕСПУБЛИКАЅЫ.Шагмановой..doc